

# RAPPORTS FINANCIERS 2020/21

DÉCLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIÈRE



ADViTAM GROUPE

## 3 **Rapport financier Unéal**

- 4 COMPTE DE RÉSULTAT UNÉAL
- 5 BILAN UNÉAL

## 7 **Rapport financier Advitam Participations**

- 8 COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL
- 9 BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

## 11 **Rapport financier Groupe Advitam consolidé**

- 12 COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ
- 13 BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

## 15 **Rapport financier du groupe Advitam consolidé**

- 15 CHIFFRE D'AFFAIRES DES SOCIÉTÉS
- 16 COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM
- 17 BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

# RAPPORT FINANCIER UNÉAL

Au cours de l'exercice clos le 30 juin 2021, le chiffre d'affaires s'est élevé à **555 503 947 €** contre **595 934 525 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -6,78 %**

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à **5 187 036 €** contre **6 593 243 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -21,33 %**

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à **477 229 917 €** contre **514 626 700 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -7,27 %**

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à **38 808 938 €** contre **40 500 066 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -4,18 %**

Le montant des impôts et taxes s'élève à **4 837 456 €** contre **6 983 625 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -30,73 %**

Le montant des traitements et salaires s'élève à **16 641 502 €** contre **15 533 370 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de 7,13 %**

Le montant des charges sociales s'élève à **6 385 184 €** contre **6 383 872 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de 0,02 %**

L'effectif salarié moyen s'élève à **407** contre **429** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -5,13 %**

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à **10 796 816 €** contre **10 327 094 €** pour l'exercice précédent.  
> **soit une variation de 4,55 %**

Le montant des autres charges s'élève à **233 191 €** contre **1 149 159 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -79,71 %**

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total **554 933 002 €** contre **595 503 886 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -6,81 %**

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à **5 757 981 €** contre **7 023 882 €** pour l'exercice précédent.  
> **Soit une variation de -18,02 %**

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de **1 786 656 €** (**2 289 291 €** pour l'exercice précédent), il s'établit à **7 336 854 €** contre **9 318 099 €** pour l'exercice précédent.

> **Soit une variation de -21,26 %**

## COMPTE DE RÉSULTAT UNÉAL

### APRÈS PRISE EN COMPTE :

- du résultat exceptionnel de **4 920 523 €** contre **588 157 €** pour l'exercice précédent,
- de la participation des salariés aux fruits de l'expansion de l'entreprise d'un montant de **67 842 €** contre **-90 843 €** pour l'exercice précédent,
- de l'impôt sur les sociétés de **465 141 €** contre **542 712 €** pour l'exercice précédent,

Le résultat de l'exercice clos le 30 juin 2021 se solde par un bénéfice de **11 724 394 €** contre un bénéfice de **9 454 387 €** pour l'exercice précédent.

> **Soit une variation de 24,1 %**

Au 30 Juin 2021, le total du bilan de la Société s'élevait à **341 550 384 €** contre **317 621 744 €** pour l'exercice précédent.

> **Soit une variation de 7,53 %**

(EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
Chiffre d'affaires	539 172	580 784
Achats de marchandises	(475 031)	(512 357)
Marge commerciale	64 141	68 427
Prestations de services diverses	11 838	8 517
Charges externes	(37 858)	(40 067)
Valeur ajoutée	38 121	36 877
Impôts et taxes	(1 890)	(2 765)
Charges de personnel	(22 811)	(21 833)
Subvention d'exploitation	98	27
Excédent brut d'exploitation	13 518	12 306
Solde autres charges et produits	(7 842)	(5 277)
Résultat d'exploitation	5 676	7 029
Résultat financier	1 787	2 289
Résultat courant	7 463	9 318
Résultat exceptionnel	4 794	588
Participation des salariés et impôts sur les sociétés	(533)	(452)
<b>Résultat net comptable</b>	<b>11 724</b>	<b>9 454</b>

## BILAN UNÉAL

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021			30/06/2020		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
Immobilisations incorporelles	8 324	7 205	1 119	7 357	6 717	640
Immobilisations corporelles	246 727	151 594	95 133	247 233	148 207	99 026
Immobilisations financières	105 200	5 557	99 643	95 789	6 073	89 716
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>360 251</b>	<b>164 356</b>	<b>195 895</b>	<b>350 379</b>	<b>160 997</b>	<b>189 382</b>
Stocks et en-cours	38 981	567	38 414	35 765	975	34 790
Créances d'exploitation	106 915	6 352	100 563	78 816	5 525	73 291
Disponibilités	5 054		5 054	19 511		19 511
Charges constatées d'avance	1 624		1 624	648		648
<b>Total actif circulant</b>	<b>152 574</b>	<b>6 919</b>	<b>145 655</b>	<b>134 740</b>	<b>6 500</b>	<b>128 240</b>
<b>Total bilan</b>	<b>512 825</b>	<b>171 275</b>	<b>341 550</b>	<b>485 119</b>	<b>167 497</b>	<b>317 622</b>

## BILAN UNÉAL

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
Capital social	19 730	19 534
Ecarts de réévaluation - réserves légales et statutaires	126 635	120 761
Résultat de l'exercice	11 724	9 454
<b>Total capitaux propres</b>	<b>158 089</b>	<b>149 749</b>
Provisions pour risques et charges	6 112	7 519
Dettes financières	66 166	54 536
dont moyen terme	42 268	41 393
dont court terme	23 894	13 139
dont autres dettes et participatifs	4	4
Dettes d'exploitation	104 538	99 782
Dettes diverses	5 927	6 033
Produits constatés d'avance	719	3
<b>Total dettes</b>	<b>177 350</b>	<b>160 354</b>
<b>Total bilan</b>	<b>341 550</b>	<b>317 622</b>

# ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

La société, holding financière, a encaissé durant l'exercice une somme de **3 406 404,27 €** de dividendes en provenance de ses filiales.

Le résultat courant s'établit à **759 K€** et baissé de **76,33%** par rapport à l'an dernier.

Le résultat net s'établit à **1134 K€**.

Celui-ci intègre l'absence de remontée de dividendes en provenance d'Advitam Distribution et la dépréciation des titres de participations et du compte courant avec CEBAG.

Le total de bilan s'établit à **137 710 K€**, en progression d'environ de **7,8 M€** par rapport à l'an dernier.

Le capital social d'ADVITAM PARTICIPATIONS est stable.

Notre société a émis un emprunt obligataire sous forme d'ORA, en Décembre 2019, pour un montant de **10 916 K€**. Les souscripteurs sont des sociétés financières partenaires historiques de notre société.

En Avril 2020, un nouveau partenaire, issu du monde coopératif, a souhaité prendre une participation financière substantielle au capital d'Advitam Participations.



## COMPTÉ DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

(EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
Autres produits	-	-
<b>Total des produits d'exploitation</b>	-	-
Autres achat et charges externes	(288)	(284)
Impôts, taxes et versements assimilés	-	-
Dotations d'exploitation	(1)	(1)
Autres charges	-	-
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(289)</b>	<b>(285)</b>
Résultat d'exploitation	(290)	(285)
Produits financiers de participation	3 406	3 155
Autres intérêts et produits assimilés et reprises	756	904
<b>Total des produits financiers</b>	<b>4 162</b>	<b>4 059</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions	(2 269)	-
Intérêts et charges assimilées	(845)	(566)
<b>Total des charges financières</b>	<b>(3 114)</b>	<b>(566)</b>
Résultat financier	1 048	3 493
Résultat courant avant impôts	758	3 208
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	13 979
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>0</b>	<b>13 979</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion et capital	-	(11 000)
Charges exceptionnelles aux amortissements et provisions	(0)	-
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>(0)</b>	<b>(11 000)</b>
Résultat exceptionnel	(0)	2 979
Impôts sur les bénéfices	376	(1 934)
<b>Bénéfice</b>	<b>1 134</b>	<b>4 253</b>



## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021			30/06/2020		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
Immobilisations incorporelles	8	7	1	7	6	1
Immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-
Immobilisations financières						
Autres participations et leurs créances	79 868	2 474	77 394	76 367	1 984	74 383
<b>Total immobilisations</b>	<b>79 876</b>	<b>2 481</b>	<b>77 395</b>	<b>76 374</b>	<b>1 990</b>	<b>74 384</b>
Stocks et en-cours	-	-	-	-	-	-
Créances	-	-	-	-	-	-
Créances clients & comptes rattachés	155	-	155	160	-	160
Autres créances	61 916	1 779	60 137	53 176	-	53 176
Divers	-	-	-	-	-	-
Disponibilités	1	-	1	2	-	2
Charges constatées d'Avance	21	-	21	15	-	15
<b>Total actif circulant</b>	<b>62 093</b>	<b>1 779</b>	<b>60 314</b>	<b>53 353</b>	<b>-</b>	<b>53 353</b>
<b>Total actif</b>	<b>141 969</b>	<b>4 260</b>	<b>137 709</b>	<b>129 727</b>	<b>1 990</b>	<b>127 737</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS SOCIAL

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social ou individuel	39 862	39 862
Primes d'émission, de fusion, d'apport	30 796	30 796
Réserve légale	3 986	3 986
Autres réserves (dont achat d'œuvres orig.)	10 273	10 272
Report à nouveau	8 495	8 578
Résultat de l'exercice	1 134	4 253
Provisions réglementées	24	23
<b>Total situation nette</b>	<b>94 570</b>	<b>97 770</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Produits des émissions de titres participatifs	10 916	10 916
<b>Total autres fonds propres</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Dettes</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	72	-
Emprunts et dettes fin. Divers (dont emp.participatifs)	332	529
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	254	218
Dettes fiscales et sociales		1 575
Autres dettes	31 565	16 729
<b>Total passif circulant</b>	<b>32 223</b>	<b>19 051</b>
<b>Total passif</b>	<b>137 709</b>	<b>127 737</b>

# RAPPORT FINANCIER ADVITAM PARTICIPATIONS / CONSOLIDÉ

Le groupe Advitam Participations consolidé est constitué de l'ensemble des activités de diversification du groupe Advitam dont l'actionnaire majoritaire est la coopérative Unéal au 30 juin 2021.

Préalablement, il est précisé que pour apprécier la performance, il faut tenir compte de l'élargissement du périmètre par rapport au 30/06/20 :

- au 1<sup>er</sup> juillet 2020, intégration globale de la MAPP et de Motoculture de la Lys
- à mi-exercice, intégration globale de la société VITALITE CHARLET qui était mise en équivalence l'année dernière et de ses filiales

Le chiffre d'affaires du groupe consolidé a augmenté de **58,8 M€**.

Cette évolution traduit une activité très soutenue, tant dans le machinisme que dans la distribution.

Les charges externes ont augmenté de **12,6 %**. Elles tiennent compte de l'augmentation du chiffre d'affaires et de la hausse du prix des carburants.

Le poste impôts et taxes, a baissé de **6,8 %**.

Les charges de personnel ont augmenté de **16 %**, intégrant d'une part l'agrandissement du périmètre et d'autre part l'effet NAO (Négociation Annuelle Obligatoire), le versement d'une prime COVID de **1 000 K€** et l'évolution de l'activité.

Les amortissements de **14 878 M€** sont en augmentation de **1 502 K€**, et les dotations aux provisions d'exploitation sont en diminution de **753 K€**.

Le résultat d'exploitation s'établit à **12,0 M€**. Le résultat financier est en hausse de **0,4 M€**, intègre la rémunération des ORA qui ont été émises en décembre 2019.

La charge d'IS en baisse de **700 K€**. La totalité du déficit fiscal du groupe d'intégration fiscale est entièrement activée.

Le Résultat des sociétés intégrées s'élève à **4,2 M€**.

Le total de l'actif immobilisé est en hausse de **6,9 %** et intègre l'élargissement de périmètre.

La hausse de **16,5 %** du poste de stocks est due principalement à la hausse du prix des céréales ainsi qu'à la pénurie sur certaines marchandises, en particulier dans la distribution et le machinisme. Cette pénurie nous a incités à anticiper des commandes de précaution.

La hausse du poste créances client de près de **24 M€** s'explique en partie par des expéditions de céréales importantes en juin 2021.

De ce fait, le total de bilan a augmenté de **65 M€**.

Les capitaux propres groupe représentent **27,29 %** du bilan. Augmentés des dettes à Long et Moyen Terme, ils dégagent un Fonds De Roulement de **8 M€**.

## COMPTE DE RÉSULTAT ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

EN MILLIERS €	30/06/2021	30/06/2020
Chiffre d'affaires net	872 176	813 360
Subventions d'exploitation	354	185
Autres produits d'exploitation	19 505	18 261
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>892 035</b>	<b>831 806</b>
Achats consommés	(673 906)	(634 777)
Charges externes	(68 464)	(60 820)
Impôts et taxes	(12 975)	(13 341)
Charges de personnel	(95 979)	(82 345)
Amortissements et provisions	(26 291)	(25 542)
Autres charges d'exploitation	(2 408)	(2 107)
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(880 023)</b>	<b>(818 932)</b>
Résultat d'exploitation	12 012	12 874
Quote-part sur opérations en commun	-	-
Produits financiers	787	560
Charges financières	(3 503)	(3 687)
Résultat financier	(2 716)	(3 127)
<b>Résultat courant des entreprises intégrées</b>	<b>9 296</b>	<b>9 747</b>
Produits exceptionnels	3 362	(19 427)
Charges exceptionnelles	(4 393)	(18 121)
Résultat exceptionnel	(1 031)	1 306
Impôts sur les bénéfices	(3 990)	(4 620)
<b>Résultat des sociétés intégrées</b>	<b>4 275</b>	<b>6 433</b>
Part des résultats des sociétés mises en équivalence	4	(143)
Amortissements des écarts d'acquisition	(3 739)	(1 841)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>540</b>	<b>4 449</b>
Part des minoritaires	(1)	(113)
<b>Résultat net consolidé Advitam Participations</b>	<b>539</b>	<b>4 336</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021			30/06/2020		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
<b>Actif immobilisé</b>						
Écarts d'acquisition	32 897	25 124	7 773	30 204	21 383	8 821
Immobilisations incorporelles	26 912	10 619	16 293	22 303	8 380	13 923
Immobilisations corporelles	290 755	159 665	131 090	268 054	146 844	121 210
Titres mis en équivalence	1 344	-	1 344	1 639	-	1 639
Immobilisations financières	23 383	1 989	21 394	23 033	2 308	20 725
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>375 291</b>	<b>197 397</b>	<b>177 894</b>	<b>345 233</b>	<b>178 915</b>	<b>166 318</b>
<b>Actif circulant</b>						
Stocks et en-cours	148 709	7 452	141 257	130 423	8 510	121 913
Créances clients	108 329	3 233	105 096	84 903	3 121	81 782
Autres créances	60 347	113	60 234	34 601	425	34 176
Valeurs de placement	-	-	-	-	-	-
Disponibilités	7 209	-	7 209	22 317	-	22 317
<b>Total actif circulant</b>	<b>324 594</b>	<b>10 798</b>	<b>313 796</b>	<b>272 244</b>	<b>12 056</b>	<b>260 188</b>
<b>Total actif</b>	<b>699 885</b>	<b>208 195</b>	<b>491 690</b>	<b>617 477</b>	<b>190 971</b>	<b>426 506</b>

## BILAN ADVITAM PARTICIPATIONS CONSOLIDÉ

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
<b>Capitaux propres</b>		
Capital société mère	39 862	39 862
Primes	30 796	30 796
Réserves consolidées	62 971	63 175
Résultat consolidé	539	4 336
Capitaux propres - part du groupe	134 168	138 169
Intérêts minoritaires	7 915	6 852
Autres fonds propres	10 940	11 258
Provisions pour risques et charges	12 752	11 806
<b>Dettes à long et moyen terme</b>		
Dettes financières (échéances à plus d'un an)	39 614	43 436
Emprunts (échéances à moins d'un an)	11 570	11 023
<b>Total des dettes à long et moyen terme</b>	<b>51 184</b>	<b>54 459</b>
<b>Dettes à court terme</b>		
Crédits de campagne et trésorerie, CBC	72 888	58 687
Fournisseurs	117 188	94 218
Comptes courants créditeurs	22 875	712
Autres dettes	61 780	50 345
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>274 731</b>	<b>203 962</b>
<b>Total passif</b>	<b>491 690</b>	<b>426 506</b>

# RAPPORT FINANCIER DU GROUPE ADVITAM CONSOLIDÉ

Le chiffre d'affaires du Groupe consolidé Advitam s'élève à **1,3 milliard d'euros**.

Chez Advitam Machinisme, l'évolution du chiffre d'affaires (**+33 500 K€**) a été portée par l'intégration de la Mapp dans le périmètre de consolidation et par des achats soutenus des agriculteurs en matériel neuf.

La Distribution a augmenté son chiffre d'affaires de près de **26,6 M€** son chiffre d'affaires, dont une grande part provient de l'augmentation importante des achats par les particuliers de produits destinés au jardin, ainsi que de poules pondeuses et d'aliments pour les nourrir.

Chez Advitam Négoce les rendements sont en baisse, ce qui explique la baisse du chiffre d'affaires.

Les charges externes sont en augmentation de **8 M€**. La hausse s'explique principalement par les augmentations d'activité en particulier **sur le pôle** Distribution. En effet, deux sociétés de la Distribution ont connu des déménagements qui ont entraîné par nature des coûts supplémentaires, ainsi que, par effet, de **la réorganisation**.

Elles s'élèvent au 30 Juin 21 à **83 595 K€**.

Le poste Impôts et Taxes intègre la révision des bases de valeurs locatives et dépasse la somme de **17,9 M€**.

Hormis les hausses consécutives aux NAO (Négociation Annuelle Obligatoire), et les primes exceptionnelles de pouvoir d'achat, les charges de personnel intègrent les embauches au niveau de la distribution, dues à l'ouverture ou à l'agrandissement de nouveaux magasins, et à l'augmentation importante de l'activité.

Les amortissements et les dotations aux provisions ont été réalisés selon les mêmes règles comptables que les exercices précédents.

Le résultat d'exploitation est en diminution de plus de **1,9 M€** et s'établit à **18,5 M€**.

Le résultat financier s'améliore suite à une collecte en régression et des conditions de financement bancaire améliorées.

Le résultat des sociétés intégrées de **9 725 K€** est supérieur de **446 K€** à celui de l'an dernier.

La charge d'impôt est en retrait de **678 K€**.

On constate une légère augmentation de l'actif immobilisé due principalement au changement de périmètre avec l'intégration de la MAPP et la montée au capital dans la société VITALITE. De même, la hausse des stocks de **22,9 M€** s'explique par le changement de périmètre mais également par des commandes plus importantes afin d'éviter les ruptures de stocks consécutives aux pénuries annoncées, en particulier dans le machinisme.

Les capitaux propres part du groupe s'élèvent **210 883K€**.

L'endettement Long et Moyen Terme est en léger retrait et comprend la quote-part d'endettement de la société EXELIENCE et la totalité de l'endettement d'ATOUTIME.

En ce qui concerne l'endettement court terme, la hausse traduit l'élargissement du périmètre du groupe ainsi que la hausse des stocks rappelée ci-dessus.

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

(EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
Chiffre d'affaires net	1 392 561	1 366 304
Subventions d'exploitation	453	223
Autres produits d'exploitation	30 917	20 112
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 423 931</b>	<b>1 386 639</b>
Achats consommés	(1 140 159)	(1 122 347)
Charges externes	(83 595)	(75 546)
Impôts et taxes	(17 955)	(20 384)
Charges de personnel	(122 182)	(105 477)
Amortissements et provisions	(38 585)	(37 299)
Autres charges d'exploitation	(2 900)	(5 120)
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>(1 405 376)</b>	<b>(1 366 173)</b>
Résultat d'exploitation	18 555	20 466
Quote-part sur opérations en commun	-	-
Produits financiers	2 499	2 227
Charges financières	(7 129)	(8 273)
Résultat financier	(4 630)	(6 046)
Résultat courant des entreprises intégrées	13 925	14 420
Produits exceptionnels	10 661	25 032
Charges exceptionnelles	(10 245)	(24 881)
Résultat exceptionnel	416	151
Impôts sur les bénéfices	(4 614)	(5 292)
<b>Résultat des sociétés intégrées</b>	<b>9 727</b>	<b>9 279</b>
Part des résultats des sociétés mises en équivalence	152	1 018
Amortissements des écarts d'acquisition	(4 863)	(2 631)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>5 016</b>	<b>7 666</b>
Part des minoritaires	(241)	(1 031)
<b>Résultat net du groupe</b>	<b>4 775</b>	<b>6 635</b>



# RAPPORT FINANCIER DU GROUPE ADVITAM CONSOLIDÉ

## CHIFFRE D'AFFAIRES DES SOCIÉTÉS (EN MILLIERS €)

			30/06/2021	30/06/2020	30/06/2019
<b>COOPÉRATIVE</b>		<b>Unéal</b>	548 797	580 784	553 690
<b>ADVITAM NÉGOCE</b>	<b>PRODUCTIONS VÉGÉTALES</b>	<b>Ternoveo</b>	343 619	374 475	353 072
	<b>PRODUCTIONS ANIMALES</b>	<b>Aliteams</b>			6 338
		<b>Dehousse</b>		18 790	14 028
<b>CÉRÉALES</b>	<b>SEMENCES</b>	<b>Exelience</b>	42 620	42 114	-
	<b>STOCKAGE</b>	<b>URAP</b>	1 767	2 163	1 993
<b>ADVITAM DISTRIBUTION</b>		<b>Vertdis</b>	213 479	222 325	202 541
		<b>Chlorodis</b>	8 639	7 519	8 475
		<b>Prise Direct'</b>	14 470	11 008	5 692
		<b>Plein Champ</b>	28 661	24 853	23 288
<b>ADVITAM AGROÉQUIPEMENT</b>		<b>CASA Service Machine</b>	54 586	45 776	40 117
		<b>Verhaeghe</b>	118 512	102 038	86 133
<b>IMMOBILIER</b>		<b>Advitam Immobilière</b>	3 577	3 499	3 281
<b>LOGISTIQUE</b>		<b>Prostock</b>	21 678	23 199	21 671

## BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

ACTIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021			30/06/2020		
	Brut	Amort & Prov	Net	Brut	Amort & Prov	Net
<b>Actif immobilisé</b>						
Ecarts d'acquisition	47 023	-27 656	19 367	39 503	22 782	16 721
Immobilisations incorporelles	33 068	(17 846)	15 222	27 366	15 123	12 243
Immobilisations corporelles	580 994	(339 927)	241 067	557 152	319 462	237 690
Titres mis en équivalence	8 347	-	8 347	9 542	-	9 542
Immobilisations financières	38 934	7 555	31 379	40 457	7 851	32 606
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>708 366</b>	<b>(392 984)</b>	<b>315 382</b>	<b>674 020</b>	<b>365 218</b>	<b>308 802</b>
<b>Actif circulant</b>						
Stocks et en-cours	189 193	8 018	181 175	167 781	9 485	158 296
Créances clients	119 096	-4 099	114 997	105 828	4 207	101 621
Créances adhérents	42 720	(5 509)	37 211	41 806	4 266	37 540
Autres créances	82 758	(195)	82 563	49 149	425	48 724
Valeurs de placement	0	-	0	975	-	975
Disponibilités	21 410	-	21 410	29 802	-	29 802
<b>Total actif circulant</b>	<b>455 177</b>	<b>(17 821)</b>	<b>437 356</b>	<b>395 341</b>	<b>18 383</b>	<b>376 958</b>
<b>Total actif</b>	<b>1 163 543</b>	<b>(410 805)</b>	<b>752 738</b>	<b>1 069 361</b>	<b>383 601</b>	<b>685 760</b>

## BILAN CONSOLIDÉ GROUPE ADVITAM

PASSIF (EN MILLIERS €)	30/06/2021	30/06/2020
<b>Capitaux propres</b>		
Capital société mère	19 730	19 534
Réserves de la mère	122 234	120 686
Réserves consolidées et écarts de réévaluation (réserve conso + écart de réévaluation + primes liées au capital)	64 145	62 924
Résultat consolidé	4 775	6 635
Capitaux propres - part du groupe	210 884	209 779
Intérêts minoritaires	27 249	34 303
Autres fonds propres	10 940	11 259
Provisions pour risques et charges	19 069	19 360
<b>Dettes à long et moyen terme</b>		
Dettes financières (échéances à plus d'un an)	81 152	84 971
Emprunts (échéances à moins d'un an)	22 251	20 769
<b>Total des dettes à long et moyen terme</b>	<b>103 403</b>	<b>105 740</b>
<b>Dettes à court terme</b>		
Crédits de campagne et trésorerie, CBC	108 318	79 349
Fournisseurs	139 099	113 580
Adhérents créditeurs	45 600	42 765
Autres dettes	84 207	69 625
<b>Total des dettes à court terme</b>	<b>381 193</b>	<b>305 319</b>
<b>Total passif</b>	<b>752 738</b>	<b>685 760</b>

ADViTAM GROUPE

1 rue Marcel Leblanc - CS 50159  
62054 Saint-Laurent-Blangy cedex  
Tél. : 03 21 23 74 74

[groupe-advitam.com](http://groupe-advitam.com)